
RESOLUCION -CD- Nº   568/2012

Salta, 10 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.653/12

1

VISTO: el informe del Dpto. Personal de la Facutlad de Ciencias de la

Salud informando los vencimiento de las designaciones interinas de docentes, y;

CONSIDERANDO:

  Que los docentes responsables de las distintas asignaturas solicitan

prorrogar las mismas a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas.

  Que esta Facultad cuenta con economías generadas en la planta de personal

respectiva.

  Que las Comisiones de "Hacienda y Finanzas" y "Docencia, Investigación y

Disciplina" de este cuerpo, luego de realizar un exahustivo análisis emitieron Despacho

aconsejando prorrogar dichas designaciones y aprobar imputaciones presupuestarias

correspondientes.  

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En sesión Extraordinaria 04 realizada el 04-12-12)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Prorrogar  hasta el 30 de Junio de 2013 las designaciones interinas
de los siguientes docentes, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCENTE CARGO-ASIGNATURA IMPUTADO A:

ARIAS, Julia Silvia
Natalia

J.T.P. Semiexclusiva asignatura EDUCACIÓN
ALIMENTARIA y NUTRICIONAL carrera

Nutrición

J.T.P Semiexclusivo vacante
por renuncia de Lic. María E.

ARE

BARRIONUEVO,
Micaela Ruth

Aux.Doc.1º Semiexclusiva asignatura
EDUCACION ALIMENTARIA y NUTRICIONAL

carrera de Nutrición

Prof. Titular Exclusivo
VACANTE jubilación Nut.

Patricia Moreno

BURGOS, Mirta
Josefina

Incremento de dedicación Semiexclusiva a
Exclusiva J.T.P. asignatura PRACTICA

INTEGRAL carrera de Nutrición

Prof.Adj.Exclusivo vacante por
licencia de Lic. Nieve
CHAVEZ (Decana)

CARDOZO,
Nancy Gladys

Aux.Doc.1º  Semiexclusiva SERVICIO DE
ORIENTACION y TUTORIA

Aux.Doc.1º Semiex. vacante
del  Servicio de Orientación y

Tutoría

CARLSEN, Elena
Reducción de dedicación Semiex, a Simple -

cargo Prof. Adj. - asignatura INGLES - carreras
de Nutrición y Enfermería

Prof. Adj. Semiexlusiva de
Prof.E.Carlsen



RESOLUCION -CD- Nº   568/2012

Salta, 10 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.653/12

2

CARRIZO, Paula
Karina

J.T.P. Semiexclusiva - asignaturas CIENCIAS
SOCIALES I y II carrera  Enfermería

Prof.Adj.Ex. vacante por
licencia de Lic. Mónica
SACCHI (vicedecana

CHAGRA, Ana
Carolina

J.T.P. Simple - asignatura FISIOPATOLOGIA
carrera de Nutrición

Prof. Asociado Exclusivo
vacante p/renuncia Lic

Coucerio,  M.

CHOCOBAR,
Hugo

J.T.P. Simple - asignatura ANATOMIA y
FISIOLOGIA - carrera de Enfermería

J.T.P. Semided.vacante por
renuncia de Méd.Alejandra

FALU

CONDORI, Nélida
Elina

J.T.P. Semiexclusiva asignatura
FUNDAMENTOS DE ENFERMERIA carrera de

Enfermería

J.T.P. Semiexc. vacante
p/renuncia de Lic. Angélica

ALARCON

ECHALAR, Silvia
Rocio

Incremento de dedicación Semiexclusiva a
Exclusiva cargo J.T.P. regular asignaturas

BIOESTADISTICA I  y II carrera de Enfermería

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/licencia de Lic. Nieve

CHAVEZ (Decana)

ECHALAR, Silvia
Rocio

J.T.P. Simple - asignatura TECNICA
DIETOTERAPICA carrera de Nutrición

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/licencia Lic. Mónica SACCHI

(Vicedecana)

FARFAN,
Angélica Beatriz

Aux.Doc.1º  Simple  - asignatura
INVESTIGACION EN ENFERMERIA carrera de

Enfermería

Prof. Titular Semiexc.vacante
p/jubilación de Méd. Marcelo

Rivero

FARFAN,
Angélica Beatriz

J.T.P. Semiexclusiva asignatura ENFERMERIA
ESPECIALIZADA carrera de Enfermería

Prof. Asociado.Exclusivo
vacante p/renuncia Lic

Coucerio Mónica

FERRER,
Elisabeth Cristina

Incremento de dedicación Semiexclusiva a
Exclusiva, J.T.P. regular - asignaturas
EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL y

EPIDEMIOLOGIA - carreras  Nutrición y
Enfermería

J.T.P Semiexclusivo liberado
por aumento de dedicación de

Lic. Felipe Lescano

FLORES, Omar
Gerardo

J.T.P. Semiexclusivo asignatura ENFERMERIA
PSIQUIATRICA y SALUD MENTAL carrera de

Enfermería

Prof. Asociado Exclusivo
vacante p/renuncia Lic.

Coucerio, M.

FONTEÑEZ,
Sergio Leonardo

J.T.P.Semiexclusivo -  asignaturas
BIOESTADISTICA I y II de la carrera de

Enfermería

J.T.P. Semiex. vacante
p/licencia de Lic. Graciela

Gaitan

GERONAZZO,
Diana

J.T.P. Simple asignatura ANATOMIA y
FISIOLOGIA - carrera de Enfermería

J.T.P. Semided.vacante
p/renuncia de Méd.Alejandra

FALU

GIMENEZ, Marta
Beatriz

J.T.P. Semiexclusiva - asignatura
DIETOTERAPIA PEDIATRICA carrera de

Nutrición

J.T.P. liberado por Lic. Norma
CACERES

GONCALVEZ,
Enzo

J.T.P. Simple - SERVICIO TELEFONO DE LA
SALUD

J.T.P. simple creado por
Resolución .S. 198/11



RESOLUCION -CD- Nº   568/2012

Salta, 10 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.653/12

3

GUANCA, Raquel

J.T.P. Simple -asignatura ECONOMIA
ALIMENTARIA c/extensión a PRINICIPIOS DE

ADMINISTRACIÓN carrera de Nutrición

 Prof.Tit. Exclusivo vacante
por jubilación de Lic.Liliana

RAMOS

GUTIERREZ,
Maria Feliciana

J.T.P. Semiexclusiva -asignatura ENFERMERIA
QUIRURGICA carrera de Enfermería

J.T.P.Semided vacante
p/licencia de Lic.Ariel

ABELDAÑO

HERRERA, María
del Carmen

Aux.Doc.1º  Semiexclusiva - asignatura
BIOQUIMICA carreras Nutrición y Enfermería

Prof.Adj.Exclusivo vacante p/
renuncia de Lic.Alicia

BASSANI

IBARGUREN,
Carolina

J.T.P.Semiexclusiva - asignatura
MICROBIOLOGIA y PARASITOLOGIA y
MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS

carreras de Enfermería y Nutrición

J.T.P Semiexclusivo vacante
p/jubilación Bioq. Ana F.

PAREJA

IRIARTE, Hugo
Dario

J.T.P. Simple asignatura INTRODUCCION A LA
ENFERMERIA DE SALUD PUBLICA - carrera de

Enfermería

Prof. Titular Semiex.vacante
p/jubilación Méd. Marcelo

RIVERO

LOPEZ, Raquel
Asunción

Prof.Adj.Semiexclusiva -  asignatura
FISIOPATOLOGIA carrera de Nutrición

Prof.Adj.Semix.vacante
p/jubilación Méd.Emma

MOLINA

MILLAN, Mónica
Patricia

J.T.P. Exclusiva -  asignatura METODOLOGIA
DE LA INVESTIGACION carrera de Nutrición

con extensión a INVESTIGACION EN
ENFERMERIA carrera de Enfermería

J.T.P Exclusivo vacante
p/renuncia de Lic. Mirella

PERALTA

PEREYRA,
Graciela Olga

J.T.P. Semiexclusiva asignatura ENFERMERIA
MEDICA c/extensión a ENFERMERIA
QUIRURGICA carrera de Enfermería

Prof. Titular Exclusivo
VACANTE jubilación Nut.

Patricia Moreno

PEREZ, Laura
Viviiana

J.T.P. Simple SERVICIO TELEFONO DE LA
SALUD

J.T.P. simple creado por
Resolución C.S. 198/11

PEREZ, Laura
Viviana

J.T.P. Simple asignatura COMUNICACIÓN EN
NUTRICION carrera de Nutrición

Prof. Titular Semiex.vacante
p/jubilación Méd. Marcelo

RIVERO

QUISPE, Angel
Gustavo

J.T.P. Semiexclusivo asignatura ENFERMERIA
GINECOLOGICA y OBSTETRICA carrera de

Enfermería

J.T.P.Semided vacante
p/licencia de Lic.Ariel

ABELDAÑO

QUISPE, Angel
Gustavo

J.T.P.Simple asignatura ENFERMERIA
GINECOLOGICA y OBSTETRICA carrera de

Enfermería

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/licencia Lic. Mónica SACCHI

(vicedecana)

RIOS, Carolina
Roxana

Aux.Doc.1º  Semiexclusiva asignatura
ENFERMERIA GINECOLOGICA y

OBSTETRICA carrera de Enfermería

Prof.Tit.Exclusivo vacante
p/jubilación de Lic.Liliana

RAMOS



RESOLUCION -CD- Nº   568/2012

Salta, 10 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.653/12

4

RODRIGUEZ,
Raquel Rosa

J.T.P.Semiexclusiva asignatura
COMUNICACIÓN EN NUTRICIÓN carrera de

Nutrición

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/renuncia de Lic. Marta

RAMOS

RODRIGUEZ,
Raquel Rosa

Aux.Doc.1º Semiexclusiva asignatura
DOCENCIA EN ENFERMERIA carrera de

Enfermería

Prof.Tit.Exclusivo vacante
p/jubilación de Lic.Liliana

RAMOS

ROMERO,
Susana Beatriz

Aux.Doc.1º  Semiexclusiva - asignatura
ENFERMERIA GINECOLOGICA y

OBSTETRICA carrera de Enfermería

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/renuncia de Lic.Alicia

BASSANI

ROSAS, Roberto
Javier

J.T.P.Semiexclusivo - asignatura
INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERIA DE
SALUD PUBLICA carrera de Enfermería

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/renuncia Lic. Marta RAMOS

SAAVEDRA,
Víctor Hugo

J.T.P.Semiexclusivo - asignatura ENFERMERIA
PEDIATRICA carrera de Enfermería

J.T.P. Semiexclusivo vacante
p/licencia   Bioq. Jorge

COSSEDU

SANCHEZ, Silvia
Alejandra

J.T.P. Simple asignatura DIETOTERAPIA DEL
ADULTO carrera de Nutrición

Prof.Adj.Exclusivo vacante
p/renuncia de Lic.Alicia

BASSANI

SINGH, Verónica
Cristina

Aux.Doc.1º Simple asignatura PRINCIPIOS DE
ADMINISTRACIÓN carrera Nutrición

c/extensión a ADMINISTRACIÓN GENERAL y
DE SALUD carrera de Enfermería.

Prof.Adj. Exclusivo vacante
por renuncia de Nut.Ana M.

ROCHA

TOLABA, Víctor
Santiago

J.T.P. Semiexclusiva - asignatura
ADMINISTRACION EN UNIDADES DE
ENFERMERIA carrera de Enfermería

Prof.Adj. Exclusivo vacante
p/renuncia de Nut.Ana M.

ROCHA

VALDIVIEZO,
María Silvia

J.T.P. Simple asignatura PRACTICA INTEGRAL
carrera de Nutrición

Prof.Tit.Exclusivo vacante
p/jubilación de Lic.Liliana

RAMOS

VARGAS FERRA,
Elena

Aux.Doc.1º  Semiexclusiva - asignatura CIENCIA
y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS carrera

de Nutrición

Prof.Adj. Exclusivo vacante
p/renuncia de Nut.Ana M.

ROCHA

VARGAS
RIVERO, Noelia

Jefe de Trabajos Prácticos dedicación
Semiexclusiva asignatura DIETOTERAPIA

PEDIATRICA de la carrera de Nutrición

J.T.P Semiexclusivo vacante
por renuncia de Lic. Natalia

FIGUEROA

VIETA, María
Eugenia

J.T.P. Semiexclusiva - asignatura
FISIOPATOLOGIA de la carrera de Nutrición

J.T.P Semiexclusivo vacante
p/licencia de Méd. Raquel

LOPEZ

ZELAYA, Patricia
Aumentos de dedicación Simple a Semiexclusiva
cargo Aux.Doc.1º - SERVICIO TELEFONO DE

LA SALUD

Prof. Titular Exclusivo vacante
p/jubilación Nut. Patricia

Moreno

ARTICULO 2º: Prorrogar  hasta el 31-03-2012 la siguiente designación interina:



RESOLUCION -CD- Nº   568/2012

Salta, 10 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.653/12

5

DOCENTE CARGO-ASIGNATURA IMPUTADO A:

MENDOZA,
Susana Elizabeth

Prof. Adjunto Simple TRAYECTO DE
ACTUALIZACIÓN DISIPLINAR y 2º CICLO

LICENCIATURA EN FONOUDIOLOGIA

Prof. Titular Exclusivo vacante
p/jubilación Nut. Patricia Moreno

ARTICULO 3º: Los docentes prorrogados, cumplirán sus funciones en las asignaturas

especificadas y/o en cualquier otra de la misma área o disciplina afín de acuerdo a su

especialización y necesidades de la Facultad.

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General de Personal e

interesados para su toma de razón y demás efectos.

ra

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


